
 

   2024 年 1月 29 日 

各  位 

会 社 名 

代 表 者 名 

中国工業株式会社 

代表取締役社長 野 村 實 也 

コード番号 ５９７４ 東証スタンダード市場 

問 合 せ 先 専務執行役員  小 田 和 守 

(TEL 0823-72-1322) 

 

株主優待制度廃止および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ 

 

当社は、2024年 1月 29日開催の取締役会において、株主優待制度廃止および配当予想修正について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１． 株主優待制度廃止について 

(1) 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝申し上げるとともに当社株式への投資の魅力を高めより

多くの方々に当社株式を保有いただくことを目的として、100株（１単元）以上保有の株主様を対象

とした株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、株主の皆様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねました結果、株主優待制度を

廃止することといたしました。 

今後とも株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、企業価値の向上に取組んでま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

(2) 株主優待制度の廃止時期 

前回の 2023年 9月30日時点での当社株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上を保

有されている株主様への株主優待の提供をもちまして、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 

２． 配当予想の修正（増配）について 

  上記１のとおり株主の皆様への公平な利益還元の観点から、2024年 3月 31日を基準日とする配当

金につきまして、１株当たり 3円増額し 18円に修正いたします。 

  なお、正式には 2024年 5月開催予定の当社取締役会において決議の予定です。 

 １株あたり年間配当金 

期末 合計 

2023年 3月 31日を基準日とした前回配当金 １５円 １５円 

今回修正予想 １８円 １８円 

  当社は、今後とも、将来の事業展開に必要な内部留保の確保と業績見通しを勘案しつつ、株主の皆

様への安定配当に努めてまいります。 

以  上 


